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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, okres powojenny

Słowa kluczowe Lublin, okres powojenny, strajki młodzieży, propaganda,
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Propaganda i strajki młodzieży w 1947 roku
Zgromadzono nas, młodzież szkolną, w kinie Apollo, nie wiedzieliśmy, po co nas tam
w zasadzie zwołano, ale z ciekawości poszliśmy wszyscy do tego kina. Kurtyna się
odsłania i na krześle siedzi mężczyzna, to był wojewoda Czugała. No i propaganda.
To po raz pierwszy się zetknąłem z propagandą, to było wtedy.
Młodzież wtedy pochody różnego rodzaju prowadziła, zbiórki, jakieś manifestacje.
Wszyscy byliśmy przeciwko [postulatom referendum z 1946 roku],  pamiętam, to
chodziło o nacjonalizację, reformę rolną i jeszcze [o coś], były trzy pytania, o senat.
Skutek był taki, że milicja dość ostro, powiedzmy, reagowała na te nasze zbiórki.
Dochodziło do tego, że łapano nas, wsadzano na samochody ciężarowe, wieziono do
Piask i tam pozostawiano bez możliwości [znalezienia] jakiegoś środka komunikacji,
powrotu do Lublina. Takie rzeczy nas wtedy czekały. Z tym że z moich najbliższych
kolegów nikt nie został aresztowany, nie mogę powiedzieć, ale te wywózki do Piask
tak. Ja uniknąłem jednego i drugiego, mnie nie zaaresztowano ani nie wywieziono do
Piask, jakoś tam się, powiedzmy, zabezpieczałem przed tym. Nie wiadomo było, po
co się jedzie i gdzie się jedzie. Nie wiem, czy to było związane z tymi wyborami, ale
było  takie  zdarzenie,  że  paru  naszych  kolegów  pewnego  dnia,  to  było  w  tych
pierwszych latach [po wojnie], zniknęło z Lublina, po prostu zostali jednego dnia w
różnych miejscach Lublina aresztowani i wywiezieni poza Lublin, poza Polskę, gdzieś
do Związku Radzieckiego. I po paru, nie wiem, po kilku latach, może tylko po dwóch,
wrócili. Czy wszyscy wrócili, nie wiem, bo nie wszystkich znałem, ale wiedziałem, że
była  taka  akcja,  że  jednego  dnia  zatrzymano  kilkunastu  naszych  kolegów,
wywieziono ich i wrócili, ale czy wszyscy wrócili, nie wiem.
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